
   

 
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 181     Data 11/06/2019  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  Determina a contrattare ed affidamento incarico, previo 

atto di interpello ai dipendenti della Pubblica 
Amministrazione, del collaudo statico dei lavori di “ 

COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE CIMITERO 
CALCARELLI E INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI” 

 

  CUP: F58I18000070004 
                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 

  è stato pubblicato l’ atto di interpello rivolto ai dipendenti della P.A. ai sensi dell’art. 102 c.6 

e dell’art.24 co.1 lett.c) del d.lgs 50/2016 e smi. per procedere al conferimento dell’ 

incarico di: collaudo statico, relativo ai lavori di “COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE 

CIMITERO CALCARELLI E INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI” 

  per procedere all’affidamento del servizio di  collaudo statico dei lavori di cui in oggetto, si 

è proceduto a pubblicare il predetto atto di interpello sul sito internet e all'Albo Pretorio del 

Ns Comune dal 31/05/2019 sino al 07/05/2019, senza che sono state  presentate  

osservazioni e/o opposizioni e che prevedeva la scadenza di presentazione della richiesta di 

disponibilità per lo svolgimento dell’incarico di collaudatore statico entro il giorno 

07/06/2019; 

  entro la data sopraindicata, è pervenuta solamente la seguente richiesta di disponibilità ad 

eseguire il servizio di collaudo statico: 

 

n° 

Id 

n° 

prot 

Data nome 

professionista 

Città 
C.A.P. 

Via 
C.F./ P. IVA 

1 6425 06/06/2019 Ing. Meli 

Santina 

Maria Franca 

Caltavuturo 90022 Via G. 

Falcone 

n. 41 

MLESTN67A41B43OU 

 

 Con determina n° 283 del 07/10/2016 il Responsabile del Settore Tecnico ha avocato a se 

le funzioni di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 al fine di soddisfare i principi di economicità, trasparenza, non discriminazione, e rotazione, 

l’operatore va identificato se in possesso dei seguenti requisiti di legge: 

 iscrizione ad uno degli albi professionali Ingegneri, Architetti o equivalenti; 

 possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del citato D.Lgs. 50/2016; 

 non abbia ricevuto incarico; 

 requisiti professionali di cui al paragrafo 3 e seguenti delle linee guida ANAC n°1 

“indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e ingegneria” 

approvate con delibera n° 973 del 14/09/2016; 

 Accertato che: 

 il professionista risulta in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari per 

l'affidamento dell'incarico; 

 non sussistono relazioni di parentela o affinità tra il professionista ed i dirigenti e i 

dipendenti con poteri  decisionali dell'Amministrazione di cui al presente procedimento; 

 

 per i motivi di cui sopra, avendo verificato quanto dichiarato in merito ai suddetti requisiti, 

affida l'incarico di collaudo statico dei lavori di che trattasi all' Ing. Meli Santina Maria Franca 

nata a Caltavuturo  il 01/01/1967, C.F.: MLESTN67A41B430U, domiciliata  a Caltavuturo (PA) in 

Via G. Falcone n. 41 ,  iscritta all'Ordine Professionale degli Ingegneri della Provincia di Palermo 

con il n. 5592, dal 10/02/1997; 



 il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a contrarre in 

quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 c2 lett. 

“a” del Dlgs 50/2016 e smi e art. 102 c. 6 e art. 24 c.1 lett. c 

4) dare atto che la spesa di € 366,79 , è la tariffa  ridotta al 50% ai sensi dell'art. 102 c.6 

trattandosi di dipendente della pubblica amministrazione, e graverà sulle somme impegnate  

nei capitoli 34710, 85100, 51105, 51125, "COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE CIMITERO 

CALCARELLI E INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI” 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni di 

RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 Visto l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di affidare all' Ing.  Meli Santina Maria Franca nata a Caltavuturo  il 01/01/1967, C.F.: 

MLESTN67A41B430U, domiciliata  a Caltavuturo (PA) in Via G. Falcone n. 41  iscritta 

all'Ordine Professionale degli Ingegneri della Provincia di Palermo con il n. 5592, dal 

10/02/1997; 

2) Dare atto che  la somma complessiva di € 366,79  graverà   sui capitoli  34710, 85100, 

51105, 51125, "COSTRUZIONE LOCULARIO COMUNALE CIMITERO CALCARELLI E 

INTERVENTI DI RIPRISTINO VIALETTI, giusto determine d’impegno n°448/2017 e n° 

405/2018 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm. che non 

sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 

l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5) La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c) verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_______                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 



 

Capitolo  n° 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 


